



**MINISTÉRIO DA DEFESA**  
**EXÉRCITO BRASILEIRO**  
**COMANDO DO 2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA**  
**(2º Gpt E Cnst / 1970)**  
**GRUPAMENTO RODRIGO OCTÁVIO**

(Processo Administrativo nº 64282.000927/2026-51)

**“APÊNDICE A” ao TERMO DE REFERÊNCIA**

Grupo	Item	Especificação		CATSER	Und de medida	QTD	Valor Unt	Valor Total
1	1	Amaciador de Carne/Industrial elétrico, tensão nominal 127V/220V, potência 800 w,/ Becker - Abi – 10	Substituição e fornecimento de mancais, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 600,00	R\$ 16.800,00
	2		Substituição e fornecimento de jogo de pentes em aço inox, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	27	R\$ 900,00	R\$ 24.300,00
	3		Substituição e fornecimento do conjunto de eixos, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	27	R\$ 750,00	R\$ 20.250,00
	4		Retífica do Motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 890,00	R\$ 24.920,00
	5		Substituição e fornecimento do Motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 1.250,00	R\$ 35.000,00
	6		Revisão geral com lubrificação, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 600,00	R\$ 16.800,00
2	7	Amassadeira Rápida 25K, 220V/ Venâncio	Revisão e reparo na parte elétrica, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de	3670	Und	30	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00

			obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
	8	ARVT25	Substituição e fornecimento do motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 2.300,00	R\$ 64.400,00
3	9	Balança Eletrônica/ Lider - 300/100	Substituição e fornecimento de tomadas e fiação, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	12661	Und	26	R\$ 345,00	R\$ 8.970,00
	10		Substituição e fornecimento do painel digital, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	12661	Und	25	R\$ 585,00	R\$ 14.625,00
	11		Substituição e fornecimento da placa eletrônica, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	12661	Und	24	R\$ 680,00	R\$ 16.320,00
	12		Substituição e fornecimento dos botões (numerais, liga/desliga, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	12661	Und	25	R\$ 345,00	R\$ 8.625,00
	13		Substituição e fornecimento da bandeja, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	12661	Und	26	R\$ 480,00	R\$ 12.480,00
	14		Calibração e ajuste de balança antropométrica digital, com emissão de certificado de calibração incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	12661	Und	23	R\$ 678,00	R\$ 15.594,00
4	15	Balcão Térmico, Refrigerado Inox 2000/ Versão 2020	Substituição e fornecimento do compressor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	40	R\$ 1.850,00	R\$ 74.000,00
	16	COM INO304SC-DTL220V_60/E N/P	Substituição e fornecimento do controlador de temperatura digital, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is)	3670	Und	41	R\$ 985,00	R\$ 40.385,00

			necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
	17		Substituição e fornecimento do motor ventilador da unidade condensadora, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	40	R\$ 790,00	R\$ 31.600,00
	18		Substituição e fornecimento do motor ventilador exaustor axial da unidade condensadora, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	40	R\$ 790,00	R\$ 31.600,00
	19		Correção de vazamento de gás e reposição de gás, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	41	R\$ 690,00	R\$ 28.290,00
5	20	Balcão Térmico Quente/Refrigerante - BRCQ	Substituição e fornecimento de resistência tubular, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	46	R\$ 980,00	R\$ 45.080,00
	21		Substituição e fornecimento de termostato, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	46	R\$ 845,00	R\$ 38.870,00
	22		Substituição e fornecimento do contactor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	45	R\$ 870,00	R\$ 39.150,00
	23		Substituição e fornecimento de cabo de alimentação, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	46	R\$ 950,00	R\$ 43.700,00
	24		Substituição e fornecimento de lâmpada de led, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	45	R\$ 600,00	R\$ 27.000,00
	25		Substituição e fornecimento de protetor salivar, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	45	R\$ 1.100,00	R\$ 49.500,00

6	26	Balcão Térmico Frio/REFRIMAT E- BRC	Substituição e fornecimento do micro motor de ventilação de congelador, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	32	R\$ 970,00	R\$ 31.040,00
	27		Substituição e fornecimento do termostato de congelador, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	33	R\$ 860,00	R\$ 28.380,00
	28		Correção de vazamentos de gás e reposição de gás, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	34	R\$ 970,00	R\$ 32.980,00
	29		Substituição e fornecimento de chave liga/desliga, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	33	R\$ 750,00	R\$ 24.750,00
	30		Substituição e fornecimento de regulador de temperatura de congelador, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	33	R\$ 945,00	R\$ 31.185,00
	31		Substituição e fornecimento do compressor adequado ao equipamento, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	34	R\$ 1.700,00	R\$ 57.800,00
-	32	Balcão Térmico/ Klima, Quente e frio conjugado, com apoio para pratos e talheres	Substituição e fornecimento das 4 rodas da base, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	47	R\$ 1.100,00	R\$ 51.700,00
7	33	Batedeira Elétrica Industrial, Cap 12 L/ Gastromaq - BP 12 220V	Alinhamento das polias, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 750,00	R\$ 21.000,00
	34		Limpeza e lubrificação interna, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 900,00	R\$ 25.200,00
	35		Lubrificar mancais e engrenagens, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de	3670	Und	28	R\$ 900,00	R\$ 25.200,00

		obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
36		Regulagem e medição da corrente e tensão, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	27	R\$ 490,00	R\$ 13.230,00
37		Revisão geral (apertar, limpar oxidações de bornes e pontas de fios de contato), incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 490,00	R\$ 13.720,00
38		Regulagem de cremalheiras, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	27	R\$ 650,00	R\$ 17.550,00
39		Substituição e fornecimento do motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 1.500,00	R\$ 42.000,00
40		Substituição e fornecimento do trocador de velocidade, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	27	R\$ 980,00	R\$ 26.460,00
41		Substituição e fornecimento da chave geral, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	27	R\$ 650,00	R\$ 17.550,00
42		Substituição e fornecimento do botão de emergência, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	27	R\$ 490,00	R\$ 13.230,00
43		Substituição e fornecimento da grade de proteção, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	25	R\$ 650,00	R\$ 16.250,00
44		Substituição e fornecimento da cuba (BACIA), incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	26	R\$ 1.250,00	R\$ 32.500,00

8	45	Cafeteira Industrial, 20L/ Consercaf-220 V	Substituição e fornecimento de termostato, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	34	R\$ 600,00	R\$ 20.400,00
	46		Limpeza interna, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	35	R\$ 600,00	R\$ 21.000,00
	47		Reparo de vazamento, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	35	R\$ 600,00	R\$ 21.000,00
	48		Substituição e fornecimento de resistência, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	34	R\$ 600,00	R\$ 20.400,00
	49		Substituição e fornecimento de torneira horizontal, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	34	R\$ 600,00	R\$ 20.400,00
9	50	Caldeirão Industrial a gás aço inoxidável, 500 Lts 1405X910 mm. Construído em aço inoxidável equipado com válvula de segurança certificada pela NR13 equipada com torniquetes extra reforçados, fechamento hermético através de gaxeta de vedação em neoprene/ AISI 304, liga 18.8	Substituição e fornecimento dos retentores dos mancais dos ventiladores, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
	51		Substituição e fornecimento das conexões de interligação de água e dreno, sendo registros, joelho, niples e redução, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	9	R\$ 3.000,00	R\$ 27.000,00
	52		Substituição e fornecimento das válvulas de segurança, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	9	R\$ 3.000,00	R\$ 27.000,00
	53		Substituição e fornecimento das conexões de isolamento térmico em lã de vidro, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
	54		Substituição e fornecimento da borracha de vedação da tampa, incluindo visita técnica,	3670	Und	9	R\$ 1.900,00	R\$ 17.100,00

			fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
	55		Limpeza e regulagem, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	9	R\$ 2.400,00	R\$ 21.600,00
	56		Pintura da tampa, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	8	R\$ 1.450,00	R\$ 11.600,00
	57		Manutenção da parte elétrica e substituição do quadro de comando da caldeira, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
	58		Substituição e fornecimento do conjunto de queimadores, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
	59		Substituição e fornecimento do manômetro para indicação da pressão de trabalho, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	8	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00
	60		Substituição e fornecimento dos pés tubulares, com sapatas de nivelamento de altura em alumínio fundido, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	9	R\$ 1.450,00	R\$ 13.050,00
10	61	Caldeirão a gás/ Grunox Americano 300lts	Substituição e fornecimento de mangueira de gás e de água, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	14	R\$ 1.450,00	R\$ 20.300,00
	62		Substituição e fornecimento de válvula de segurança, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	14	R\$ 2.900,00	R\$ 40.600,00
	63		Substituição e fornecimento de bico injetor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is)	3670	Und	14	R\$ 2.700,00	R\$ 37.800,00

		necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
64		Substituição e fornecimento de regulador, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	14	R\$ 1.900,00	R\$ 26.600,00
65		Substituição dos pés niveladores para tubos 2.1/2, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	14	R\$ 1.450,00	R\$ 20.300,00
66		Substituição do anel de vedação da tampa do caldeirão a vapor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	14	R\$ 1.450,00	R\$ 20.300,00
67		Substituição de toda a camisa interna em aço patente com espessura de 4mm e fundo de 6mm, com tratamento e pintura com tinta de alta temperatura e soldagem MIG com gás argônio, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	14	R\$ 3.400,00	R\$ 47.600,00
68		Confecção de um novo queimador para caldeirão industrial confeccionado em cantoneira e tubos de aço compatível com equipamento, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	14	R\$ 2.200,00	R\$ 30.800,00
69		Substituição de queimador 50 x 60 cm oito vias;, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	14	R\$ 2.200,00	R\$ 30.800,00
70		Substituição de tubulação de cobre do piloto, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	18	R\$ 1.700,00	R\$ 30.600,00
71		Substituição de mangueira 2,5m inox para gás, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	17	R\$ 790,00	R\$ 13.430,00

	72		Substituição de mangueira 1,5m inox para água, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	18	R\$ 790,00	R\$ 14.220,00
	73		Substituição de registro esfera 3/4, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	17	R\$ 840,00	R\$ 14.280,00
11	74	Câmara de Fermentação/ FRILUX - Dup Fun Branca 220V	Substituição e fornecimento de resistência de 700w do armário de controle de fermentação, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	22	R\$ 900,00	R\$ 19.800,00
	75		Substituição e fornecimento do tubo de evaporação e resistência interna, integrante do sistema de vapor do armário de controle de fermentação, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	23	R\$ 1.150,00	R\$ 26.450,00
	76		Serviço de manutenção preventiva e corretiva, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	23	R\$ 1.250,00	R\$ 28.750,00
12	77	Chapa Bifeteira	Serviço de instalação de mangueira de gás revestida bitola ½ macho x fêmea aço inox, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 600,00	R\$ 16.800,00
	78		Serviço de instalação de regulador de gás industrial Am 12 kg/h, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	29	R\$ 720,00	R\$ 20.880,00
	79		Serviço de instalação de instalação de válvula fecho rápido 1/2 macho x fêmea, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 600,00	R\$ 16.800,00
13	80	Cilindro de massas/Venâncio- CPU-39	Recuperação do Motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a	3670	Und	29	R\$ 1.200,00	R\$ 34.800,00

14			realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
	81		Substituição e fornecimento de rolamentos, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	29	R\$ 890,00	R\$ 25.810,00
	82		Substituição e fornecimento do sistema elétrico, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	29	R\$ 850,00	R\$ 24.650,00
	83		Substituição e fornecimento do motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 1.900,00	R\$ 53.200,00
	84		Substituição e fornecimento do conjunto grade cilindro, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	29	R\$ 780,00	R\$ 22.620,00
	85		Substituição e fornecimento do conjunto rolo de proteção, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	29	R\$ 950,00	R\$ 27.550,00
	86		Substituição e fornecimento do conjunto bandeja frontal, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	29	R\$ 890,00	R\$ 25.810,00
	87		Substituição e fornecimento do rele temporizador, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	29	R\$ 780,00	R\$ 22.620,00
14	88	Coifa, (COM EXAUSTOR VENTISOL)/ Confeccionado - Confeccionado	Desmontagem e montagem de dutos verticais, filtro interno do exaustor, dutos da conexão coifa/exaustor, e do chapéu chinês com aplicação de produto químico para desengraxamento interno, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	42	R\$ 3.500,00	R\$ 147.000,00
	89		Substituição de chaves de partida direta para exaustor incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a	3670	Und	45	R\$ 1.350,00	R\$ 60.750,00

			realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
	90		Instalação de telas mosqueteiras incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	43	R\$ 980,00	R\$ 42.140,00
	91		Instalação de chapéus chineses incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	43	R\$ 2.350,00	R\$ 101.050,00
	92		Substituição e fornecimento do quadro de comando, incluindo a mão de obra, fornecimento de peças/materiais, transporte e garantia de 3 meses, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	44	R\$ 3.500,00	R\$ 154.000,00
	93		Manutenção do quadro de comando, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	44	R\$ 2.750,00	R\$ 121.000,00
	94		Substituição e fornecimento do motor do exaustor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	45	R\$ 3.500,00	R\$ 157.500,00
	95		Reparo do motor do exaustor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	44	R\$ 1.650,00	R\$ 72.600,00
	96		Substituição e fornecimento de contatora de coifa com exaustor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	43	R\$ 980,00	R\$ 42.140,00
	97		Substituição e fornecimento do exaustor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	44	R\$ 3.500,00	R\$ 154.000,00
15	98	Descascador de batada, 5kg/ Metvisa- DB6	Substituição e fornecimento dos rolamentos das correias, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia	3670	Und	25	R\$ 720,00	R\$ 18.000,00

			mínima de 90 dias.					
	99		Substituição e fornecimento das polias, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	25	R\$ 745,00	R\$ 18.625,00
	100		Substituição e fornecimento dos discos, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	26	R\$ 780,00	R\$ 20.280,00
	101		Reparação de toda a parte elétrica, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	25	R\$ 760,00	R\$ 19.000,00
	102		Substituição e fornecimento da chave liga/desliga, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	25	R\$ 690,00	R\$ 17.250,00
	103		Enrolamento do motor elétrico, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	25	R\$ 980,00	R\$ 24.500,00
16	104	Divisora Massa de Padaria Comercial/ VENANCIO-DMV-30	Substituição e fornecimento da alavanca, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	39	R\$ 720,00	R\$ 28.080,00
	105		Substituição e fornecimento do conjunto navalhas, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	39	R\$ 1.250,00	R\$ 48.750,00
	106		Substituição e fornecimento da bandeja, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	38	R\$ 845,00	R\$ 32.110,00
	107		Substituição e fornecimento do tripé/Suporte, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	39	R\$ 945,00	R\$ 36.855,00
	108		Pintura geral, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a	3670	Und	38	R\$ 1.450,00	R\$ 55.100,00

			realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
17	109	Esterilizador de Loucas/PROG AS G2	Substituição e fornecimento da resistência, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	5	R\$ 1.120,00	R\$ 5.600,00
	110		Substituição e fornecimento de portas de vidro, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	5	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00
	111		Substituição e fornecimento vidros laterais, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	5	R\$ 1.320,00	R\$ 6.600,00
18	112	Estufa elétrica para cozinha / Pass Through Vertical Aquecido	Substituição e fornecimento da resistência elétrica, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	33	R\$ 1.180,00	R\$ 38.940,00
	113		Substituição e fornecimento do controlador digital de temperatura, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	33	R\$ 1.250,00	R\$ 41.250,00
	114		Substituição e fornecimento da porta, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	33	R\$ 1.900,00	R\$ 62.700,00
	115		Substituição e fornecimento das borrachas de vedação das 4 portas, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	32	R\$ 1.450,00	R\$ 46.400,00
19	116	Estufa elétrica para cozinha / Pass Through Vertical Refrigerado	Substituição e fornecimento do motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	40	R\$ 1.900,00	R\$ 76.000,00
	117		Substituição e fornecimento do controlador digital de temperatura, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	41	R\$ 1.450,00	R\$ 59.450,00

	118		Substituição e fornecimento da porta, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	40	R\$ 1.950,00	R\$ 78.000,00
	119		Substituição e fornecimento das borrachas de vedação das 2 portas, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	40	R\$ 1.450,00	R\$ 58.000,00
20	120	EXAUSTOR/ Siemens- A500	Desmontagem e montagem de dutos verticais, caixa plenun, filtro interno do exaustor , dutos da conexão coifa/exaustor, e do chapéu chinês com aplicação de produto químico para desengraxamento interno, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2780	Und	34	R\$ 1.580,00	R\$ 53.720,00
	121		Reparo no motor do exaustor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2780	Und	33	R\$ 1.250,00	R\$ 41.250,00
	122		Substituição e fornecimento de contactora de coifa com exaustor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2780	Und	34	R\$ 845,00	R\$ 28.730,00
21	123	Fatiador de frios/ Metvisa- CHF300	Substituição e fornecimento do retentor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	33	R\$ 450,00	R\$ 14.850,00
	124		Substituição e fornecimento de bandeja, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	33	R\$ 745,00	R\$ 24.585,00
	125		Substituição e fornecimento de lâmina de corte, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	35	R\$ 1.150,00	R\$ 40.250,00
	126		Substituição e fornecimento da correia e limpeza interna, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a	3670	Und	34	R\$ 790,00	R\$ 26.860,00

			realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
	127		Substituição e fornecimento da parte elétrica, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	34	R\$ 845,00	R\$ 28.730,00
	128		Lubrificação do equipamento, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	34	R\$ 790,00	R\$ 26.860,00
	129		Manutenção na lâmina de corte, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	33	R\$ 1.250,00	R\$ 41.250,00
	130		Rebobinagem do motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	34	R\$ 1.200,00	R\$ 40.800,00
	131		Substituição e Fornecimento de Rolamentos, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	33	R\$ 868,00	R\$ 28.644,00
22	132	Fogão industrial inox 6 Bocas de aço inox, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peças, mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	Substituição do regulador de gás industrial AM, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peças, mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	35	R\$ 890,00	R\$ 31.150,00
	133		Substituição de todos os bicos injetores 1\8, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	36	R\$ 790,00	R\$ 28.440,00
	134		Substituição da mangueira de gás revestida bitola ½ macho x fêmea, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	36	R\$ 845,00	R\$ 30.420,00
	135		Substituição da válvula fecho rápido 1/2 macho x fêmea, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	34	R\$ 790,00	R\$ 26.860,00
	136		Reparo de todas as grelhas com o jateamento de areia para retirada	3670	Und	34	R\$ 1.150,00	R\$ 39.100,00

			de ferrugem e sujeiras grossa e pintura com tinta para altas temperaturas, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
	137		Limpeza pesada com emprego de químicos em toda a estrutura inox para retirada de todas as crostas acumuladas, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	36	R\$ 850,00	R\$ 30.600,00
	138		Regulagem do equipamento com testes de chamas, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	34	R\$ 690,00	R\$ 23.460,00
23	139		Substituição e fornecimento dos queimadores (Todos), incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	24	R\$ 1.150,00	R\$ 27.600,00
	140	Fogão Industrial 6 bocas sem forno/Cristal Aço- 40x40	Substituição do registro torneira, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	26	R\$ 890,00	R\$ 23.140,00
	141		Substituição e fornecimento de grelhas 8 dedos ferro fundido 40 x 40 (Unidade), incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	25	R\$ 790,00	R\$ 19.750,00
24	142		Limpeza e retirar fuligens, desobstrução de queimadores, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	21	R\$ 1.150,00	R\$ 24.150,00
	143	Fogão Industrial/08 BOCAS	Limpeza e regulagem dos bicos injetores (todos), incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	29	R\$ 890,00	R\$ 25.810,00
	144		Regulagem do equipamento com testes de chamas, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	30	R\$ 890,00	R\$ 26.700,00

	145		Limpeza pesada com emprego de químicos em toda a estrutura inox para retirada de todas as crostas acumuladas, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	30	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00
	146		Testar estanqueidade da tubulação de gás a partir do registro, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	30	R\$ 670,00	R\$ 20.100,00
25	147		Substituição e fornecimento do vidro (Porta), incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	29	R\$ 1.450,00	R\$ 42.050,00
	148		Substituição e fornecimento do queimador, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	31	R\$ 1.150,00	R\$ 35.650,00
	149	Forno: Turbo digitop, Forno Turbo a Gás 10 Esteiras/Venâncio- FTDG10	Substituição e fornecimento do termostato, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	30	R\$ 790,00	R\$ 23.700,00
	150		Substituição e fornecimento do motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	30	R\$ 1.350,00	R\$ 40.500,00
	151		Substituição e fornecimento do painel eletrônico de comando completo, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	30	R\$ 1.450,00	R\$ 43.500,00
26	152		Substituição e fornecimento do motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	26	R\$ 3.200,00	R\$ 83.200,00
	153	Forno industrial/Wictory/40GNS	Substituição e fornecimento da borrachas de vedação, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	28	R\$ 1.150,00	R\$ 32.200,00
	154		Substituição e fornecimento de	2534	Und	26	R\$ 1.250,00	R\$ 32.500,00

			dobradiças, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
	155		Substituição e fornecimento de fechaduras, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	27	R\$ 1.150,00	R\$ 31.050,00
	156		Substituição e fornecimento de queimadores, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	26	R\$ 1.650,00	R\$ 42.900,00
	157		Substituição e fornecimento da parte elétrica e quadro elétrico, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	28	R\$ 3.400,00	R\$ 95.200,00
	158		Limpeza e regulagem dos queimadores, limpeza da entrada de ar e altura de chamas, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	28	R\$ 1.150,00	R\$ 32.200,00
	159		Substituição e fornecimento de mangueiras, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	26	R\$ 1.150,00	R\$ 29.900,00
	160		Substituição e fornecimento de reguladores, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	28	R\$ 1.150,00	R\$ 32.200,00
	161		Substituição e fornecimento de bicos injetores, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	25	R\$ 1.150,00	R\$ 28.750,00
	162		Substituição e fornecimento de registro de gás, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	2534	Und	27	R\$ 1.150,00	R\$ 31.050,00
27	163	Freezer Horizontal Electrolux modelo 477L –	Substituição de compressor. Todo o material necessário será fornecido pelo prestador de serviço. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s)	3670	Und	34	R\$ 1.800,00	R\$ 61.200,00

			peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
	164	H500	Substituição de filtros, cânulas e mangueiras. Todo o material necessário será fornecido pelo prestador de serviço. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	34	R\$ 700,00	R\$ 23.800,00
	165		Substituição termostato. Todo o material necessário será fornecido pelo prestador de serviço. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	35	R\$ 700,00	R\$ 24.500,00
	166		Substituição e reposição da carga de gás. Todo o material necessário será fornecido pelo prestador de serviço. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	37	R\$ 750,00	R\$ 27.750,00
28	167	Freezer horizontal portas Consul 534L	Substituição de compressor. Todo o material necessário será fornecido pelo prestador de serviço. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	43	R\$ 1.950,00	R\$ 83.850,00
	168		Substituição de filtros, cânulas e mangueiras. Todo o material necessário será fornecido pelo prestador de serviço. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	38	R\$ 700,00	R\$ 26.600,00
	169		Substituição termostato. Todo o material necessário será fornecido pelo prestador de serviço. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	38	R\$ 700,00	R\$ 26.600,00
	170		Substituição e reposição da carga de gás. Todo o material necessário será fornecido pelo prestador de serviço. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	37	R\$ 750,00	R\$ 27.750,00
29	171	Geladeira Comercial de 4 Portas Capacidade	Substituição e fornecimento do motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is)	3670	Und	33	R\$ 2.000,00	R\$ 66.000,00

			necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
	172	700 litros 220V	Substituição e fornecimento do painel digital controlador de temperatura, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	31	R\$ 945,00	R\$ 29.295,00
	173		Substituição e fornecimento da porta, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	31	R\$ 1.100,00	R\$ 34.100,00
	174		Substituição e fornecimento das borrachas de vedação das 4 portas, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	31	R\$ 1.200,00	R\$ 37.200,00
	175		Substituição e fornecimento do termostato, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	35	R\$ 700,00	R\$ 24.500,00
	176		Substituição e fornecimento do gás refrigerante, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	33	R\$ 750,00	R\$ 24.750,00
30	177	Liquidificador: Industrial, 30 litros/JL COLOMBO-Basculante	Substituição e fornecimento do motor elétrico, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	35	R\$ 950,00	R\$ 33.250,00
	178		Substituição e fornecimento do copo com as lâminas inox completo, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	34	R\$ 600,00	R\$ 20.400,00
	179		Lubrificação das engrenagens, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	35	R\$ 600,00	R\$ 21.000,00
	180		Rebobinamento do motor elétrico, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	33	R\$ 900,00	R\$ 29.700,00

			dias.					
	181		Substituição e fornecimento da chave liga/desliga, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	33	R\$ 650,00	R\$ 21.450,00
	182		Substituição e fornecimento de rolamentos de liquidificador, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
	183		Substituição e fornecimento da hélice, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	35	R\$ 600,00	R\$ 21.000,00
30	184	Máquina de gelo EGC 150A e 150MA	Substituição do compressor. Todo material a cargo da empresa. Com garantia de 3 (três) meses. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	37	R\$ 1.900,00	R\$ 70.300,00
	185		Substituição do evaporador da máquina de gelo EGC 150A e 150MA. Todo material a cargo da empresa. Com garantia de 3 (três) meses. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	36	R\$ 1.400,00	R\$ 50.400,00
32	186	Máquina de lavar pratos/NETTER-NT500	Substituição e fornecimento de borrachas de vedação de ambas as portas, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	17	R\$ 950,00	R\$ 16.150,00
	187		Substituição e fornecimento de cabo elétrico, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	18	R\$ 890,00	R\$ 16.020,00
	188		Substituição e fornecimento de molas de fechamento, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	16	R\$ 900,00	R\$ 14.400,00
	189		Substituição e fornecimento de resistência aquecida, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s)	3670	Und	17	R\$ 1.350,00	R\$ 22.950,00

			material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
	190		Revisão geral na parte elétrica, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	16	R\$ 1.200,00	R\$ 19.200,00
	191		Substituição e fornecimento do termostato digital, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	18	R\$ 1.150,00	R\$ 20.700,00
	192		Substituição e fornecimento de sistema de jateamento, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	17	R\$ 2.100,00	R\$ 35.700,00
33	193	Modeladora de pão/ BRACSI-MB35	Substituição e fornecimento da esteira, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	38	R\$ 1.200,00	R\$ 45.600,00
	194		Substituição e fornecimento do motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	37	R\$ 1.450,00	R\$ 53.650,00
34	195	Moedor de carne/Becker-MBI10	Substituição e fornecimento dos discos boca 10, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	29	R\$ 900,00	R\$ 26.100,00
	196		Substituição e fornecimento do bocal completo, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	26	R\$ 900,00	R\$ 23.400,00
	197		Substituição e fornecimento de chave liga/desliga, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 890,00	R\$ 24.920,00
	198		Substituição e fornecimento de motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	26	R\$ 1.550,00	R\$ 40.300,00
	199		Rebobinagem do motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s)	3670	Und	28	R\$ 950,00	R\$ 26.600,00

			peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
	200		Substituição e fornecimento de cabos elétricos e conexões, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	29	R\$ 650,00	R\$ 18.850,00
	201		Substituição e fornecimento de retentor de motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 659,00	R\$ 18.452,00
	202		Substituição e fornecimento de rolamentos de motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	27	R\$ 650,00	R\$ 17.550,00
	203		Substituição e fornecimento de lâmina de moer, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	27	R\$ 950,00	R\$ 25.650,00
	204		Substituição e fornecimento de cruzeta e disco moedor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 790,00	R\$ 22.120,00
	205		Lubrificação das engrenagens, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	28	R\$ 790,00	R\$ 22.120,00
	206		Substituição e fornecimento de engrenagens, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	27	R\$ 950,00	R\$ 25.650,00
35	207	Processador de Alimentos/BEC CARO-PAB200N	Limpeza e lubrificação, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	23	R\$ 750,00	R\$ 17.250,00
	208		Substituição e fornecimento do motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	22	R\$ 1.450,00	R\$ 31.900,00
	209		Pintura Geral, incluindo visita	3670	Und	24	R\$ 750,00	R\$ 18.000,00

			técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
	210		Substituição e fornecimento do disco, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	24	R\$ 790,00	R\$ 18.960,00
	211		Substituição e fornecimento da base dos discos, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	23	R\$ 790,00	R\$ 18.170,00
	212		Substituição e fornecimento do soquete menor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	22	R\$ 790,00	R\$ 17.380,00
	213		Substituição e fornecimento do soquete maior, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	24	R\$ 790,00	R\$ 18.960,00
	214		Substituição e fornecimento do botão liga e desliga, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	23	R\$ 645,00	R\$ 14.835,00
36	215	Refresqueira industrial aço inox 100 litros	Substituição da bomba de sucção. Todo material a cargo da empresa contratada. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	24	R\$ 945,00	R\$ 22.680,00
	216		Substituição do registro. Todo material a cargo da empresa contratada. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	22	R\$ 780,00	R\$ 17.160,00
	217		Substituição do compressor. Todo material a cargo da empresa contratada. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	23	R\$ 1.850,00	R\$ 42.550,00
	218		Substituição do termostato. Todo material a cargo da empresa contratada. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de	3670	Und	22	R\$ 980,00	R\$ 21.560,00

			obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.					
	219		Substituição de 4 (quatro) torneiras. Todo material a cargo da empresa contratada. Incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	22	R\$ 1.180,00	R\$ 25.960,00
37	220	Serra fita/ ECCEL-NI	Substituição e fornecimento do retentor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
	221		Substituição e fornecimento das polias (maior e menor), incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	4	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
	222		Substituição e fornecimento da correia e limpeza interna, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	4	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00
	223		Substituição e fornecimento da parte elétrica e rebobinagem do motor, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	4	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
	224		Substituição e fornecimento da serra, incluindo visita técnica, fornecimento da(s) peça(s), mão de obra, todo(s) material(is) necessário(s) para a realização do serviço e garantia mínima de 90 dias.	3670	Und	4	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00
38	225	Forno Combinado Icombi Pro 101/201 Rational Mod. LM100FE.AXX XX/LM100DE.A XXXX Serial-no. E21SJ2207298 5858/E11SJ22 113011709	SERVIÇO DE TROCA DE PCB DAS BOMBAS LM1 LMX B-G COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	2534	Und	5	R\$ 1.769,94	R\$ 8.849,70
	226		SERVIÇO DE TROCA DE MODULO IO LM1 LM2 B-G COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 4.293,01	R\$ 21.465,05
	227		SERVIÇO DE TROCA RELE SOLIDO CPC - SCC LINE 61-202 65A COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 862,62	R\$ 4.313,10
	228		SERVIÇO DE TROCA DA OTICA LED LM1 A F-G LM2 B-E COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 470,26	R\$ 2.351,30
	229		SERVIÇO DE TROCA DE BAR LED LM1 A F G LM2 B-E COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 557,02	R\$ 2.785,10
	230		SERVIÇO DE TROCA DO CONTROLE DE MOTOR P-MOTOR DE VENTILADOR LM1	3670	Und	5	R\$ 4.007,77	R\$ 20.038,85

		LM2 B D F 1NAC 200-240V 250W COM FORNECIMENTO DE MATERIAL					
231		SERVIÇO DE TROCA DA JUNTA DA PORTA BORRACHA P- RATIONAL LINHA SCC201 COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 1.156,77	R\$ 5.783,85
232		SERVIÇO DE TROCA DA FILTRO DA ENTRADA DE AR LM1 LM2 F G COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 194,38	R\$ 971,90
233		SERVIÇO DE TROCA DA MOTOR SHAFT JUNTA D15 COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 198,62	R\$ 993,10
234		SERVIÇO DE TROCA DO MANGUEIRA CARE LM1 LM2 F G COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 122,60	R\$ 613,00
235		SERVIÇO DE TROCA DO MANGUEIRA DE ALIMENTACAO PARA CARE BOX LM1 LM2 F COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 436,97	R\$ 2.184,85
236		SERVIÇO DE TROCA MANGUEIRA CLEANJET LM1 LM2 F COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 435,48	R\$ 2.177,40
237		SERVIÇO DE TROCA DA TUBO DE BORRACHA DA CHAMINE POS BRACADEIRA DE MANGUEIRA LM1 LM2 F-G COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 771,30	R\$ 3.856,50
238		SERVIÇO DE TROCA DO ELEMENTO DE AQUECIMENTO COM GAXETA LM1 LM2 F(E) 230V 18KW COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 3.572,01	R\$ 17.860,05
239		SERVIÇO DE TROCA DA MOTOR SHAFT JUNTA D15 COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 181,96	R\$ 909,80
240		SERVIÇO DE TROCA DO BORRACHA PARA PORTA – 101 – RATIONAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 934,77	R\$ 4.673,85
241		SERVIÇO DE TROCA DA FILTRO DA ENTRADA DE AR LM1 LM2 B- E COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 127,93	R\$ 639,65
242		SERVIÇO DE TROCA DA MANGUEIRA CARE LM1 LM2 B D COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 93,30	R\$ 466,50
243		SERVIÇO DE TROCA DA GERADOR DE PULSO LM1 LM2 A-G LMX A-D COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 683,14	R\$ 3.415,70
244		SERVIÇO DE TROCA DO CONTROLE PCB SEM EEPROM LM2 COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 1.769,94	R\$ 8.849,70
245		SERVIÇO DE TROCA DA CJ DE MANGUEIRAS CONTR UMIDADE COL GOTEJAMENTO LM1 LM 2 B COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 4.293,01	R\$ 21.465,05
246		SERVIÇO DE TROCA DA MANGUEIRA DE ALIMENTACAO	3670	Und	5	R\$ 862,62	R\$ 4.313,10

			PARA CARE BOX LM1 LM2 B COM FORNECIMENTO DE MATERIAL					
39	247	Ivario Pro XL/2- S Rational Mod. LMX.100_DE/ LMX.100.BE Serial-no. E31VK2209806 7020/E11VK22 018060986	SERVIÇO DE TROCA DO JUNTA DE TAMPA DE VALVULA DE PANELA VCC 111/111 - 112/112 COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 416,59	R\$ 2.082,95
	248		SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DE TAMPA DE VALVULA DE PANELA VCC 211-311 COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 113,18	R\$ 565,90
	249		SERVIÇO DE TROCA DO FILTRO DE SUCCAO DA TAMPA LMX A-B COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 33,54	R\$ 167,70
	250		SERVIÇO DE TROCA DO FILTRO DE SUCCAO DA TAMPA LMX C D COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 26,21	R\$ 131,05
	251		SERVIÇO DE TROCA DE SAFETY TEMPERATURE LIMITER 215 C VCC 111-311 VCCM 211-311 COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 250,70	R\$ 1.253,50
	252		SERVIÇO DE TROCA DO SAFETY TEMPERATURE LIMITER HEATING ELEMENT COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 133,59	R\$ 667,95
	253		SERVIÇO DE TROCA DA SAFETY TEMPERATURE LIMITER 130 COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 154,86	R\$ 774,30
	254		SERVIÇO DE TROCA DA TERMOSTATO DA SEGURANCA BIMETALICO 205C COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 114,93	R\$ 574,65
	255		SERVIÇO DE TROCA DA MICRO SWITCH NC NO WITH STRIP COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 565,02	R\$ 2.825,10
	256		SERVIÇO DE TROCA DO SOLID STATE RELAIS LM1 LM2 A B LMX A-D COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 1.460,32	R\$ 7.301,60
	257		SERVIÇO DE TROCA DO CABLE CPU TFT LM1 A-G LM1 LM2 A-D LMX A-D COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 388,69	R\$ 1.943,45
	258		SERVIÇO DE TROCA DA BUS CABLE 0,7M LMX A-D COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 833,73	R\$ 4.168,65
	259		SERVIÇO DE TROCA DA KIT PERMUTADOR DE CALOR DE AR QUENTE 21-22 SCC WE CMP 202G COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 14.252,98	R\$ 71.264,90
	260		SERVIÇO DE TROCA DO PACOTE SUPLEMENTAR DE ACCAO ESPECIAL 21-22 SCC WE CMP 102-202G COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 1.315,99	R\$ 6.579,95
	261		SERVIÇO DE TROCA DA CONTROL LEVER LEFT OF PAN VALVE VCCM 112T	3670	Und	5	R\$ 614,89	R\$ 3.074,45

		COM FORNECIMENTO DE MATERIAL					
262		SERVIÇO DE TROCA DO ALTIFALANTE SL 64 FR 8W COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 532,22	R\$ 2.661,10
263		SERVIÇO DE TROCA DA BLOCO DE VALVULA TRIPLO COM MEDIDOR DE VAZAO LMX2 B COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 557,21	R\$ 2.786,05
264		SERVIÇO DE TROCA DABLOCO DE VALVULA DUPLA COM MEDIDOR DE VAZAO LMX2 C-D COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 575,35	R\$ 2.876,75
265		SERVIÇO DE TROCA DA BLOCO DE VALVULA DUPLA COM MEDIDOR DE VAZAO LMX1 A-B COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 668,15	R\$ 3.340,75
266		SERVIÇO DE TROCA DO GERADOR DE PULSO SCC LM1 LM2 A-E LMX COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 809,46	R\$ 4.047,30
267		SERVIÇO DE TROCA DA DUCHA DE MAO PRETO LM1 LM2 B-G COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 468,11	R\$ 2.340,55
268		SERVIÇO DE TROCA DA SENSOR DE PRESSAO COM CABO LMX2 B-D COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 2.231,27	R\$ 11.156,35
269		SERVIÇO DE TROCA DO MODULO DE PRESSAO ESQUERDA COM INTERRUPTORES DE PRESS AO LMX2 B-D COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 2.508,63	R\$ 12.543,15
270		SERVIÇO DE TROCA DO MODULO DE PRESSAO DIREITA COM INTERRUPTORES DE PRESSAO LMX2 B-D COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 2.173,36	R\$ 10.866,80
271		SERVIÇO DE TROCA DO VALVULA DE CONTROLO DE PRESSAO LMX2 B COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 2.851,18	R\$ 14.255,90
272		SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO PARA PANELA E TAMPA LMX1 A 24V COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 6.026,78	R\$ 30.133,90
273		SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR CILINDRO DE ELEVACAO DA PANELA E TAMPA LMX B 24 V COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 4.799,94	R\$ 23.999,70
274		SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO DE INCLINACAO TAMPA LMX C-D COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 9.793,53	R\$ 48.967,65
275		SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO DE INCLINACAO PANELA LMX C-D COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 9.033,67	R\$ 45.168,35
276		SERVIÇO DE TROCA DO PLACA I/O A10 LMX A-D COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 7.805,02	R\$ 39.025,10

277	SERVIÇO DE TROCA DO KIT ELEMENTO AQUECEDOR 2140W 230V VCCM 112L COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 1.761,35	R\$ 8.806,75
278	SERVIÇO DE TROCA DO FONTE DE ALIMENTACAO LMX A-B 230V AC 24V DC COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 2.555,38	R\$ 12.776,90
279	SERVIÇO DE TROCA DO POWER SUPPLY LMX A-B 230V AC 24V COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 2.808,92	R\$ 14.044,60
280	SERVIÇO DE TROCA DO MOLA DE GAS 1000N COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 669,62	R\$ 3.348,10
281	SERVIÇO DE TROCA DO CHICOTE DE TERMOPAR COMP PARA MEDICAO DE TEMPERATURA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 2.399,69	R\$ 11.998,45
282	SERVIÇO DE TROCA DO CONTACTOR K3-10NBV10 190R T B01 AZ COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 1.193,55	R\$ 5.967,75
283	SERVIÇO DE TROCA DO PLACA I/O A10 LMX A-D COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	3670	Und	5	R\$ 7.704,69	R\$ 38.523,45
TOTAL					<b>R\$ 7.857.183,60</b>	

Manaus, data da assinatura.

NÉLIO MORAIS DA SILVA EVANGELISTA – 3º Sargento  
Membro da Equipe de Planejamento

LUCAS HENRIQUE DE JESUS SILVA – 3º Sargento  
Membro da Equipe de Planejamento

MARCELO BONIFÁCIO FERREIRA – 2º Tenente  
Chefe da Equipe de Planejamento